INDICAÇÃO Nº011/18               Salvador do Sul, 17 de maio de 2018.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de construir uma estrutura coberta ao longo do calçadão no Parque Municipal Affonso Christóvão Wallauer, partindo do Portão 1, ligando a saída da Escola Santo Inácio de Loyola e seu término no Portão 3.
[bookmark: _GoBack]
Justificativa: Justificamos o presente pedido levando em consideração as inúmeras atividades realizadas tanto pela Oficina Municipal de Artes, o contra turno no Ginásio Municipal Poliesportivo e a Escola Municipal Santo Inácio de Loyola e abrangendo a Feira da Agricultura Familiar, Produtos Coloniais, Centro de Convivências e a Padaria Escolar.

			           ROSEMAR ORTH
				   Vereador PT